ITepmckuii kpai
. AIMUHHUCTPALIUA
HJAHMKOBCKOI'O 'OPOACKOI'O OKPYTA

IHHOCTAHOBJIEHHWE
03. £f. Lol3 o F54
(0 BHECEeHHH mmenennii b
MYHHIHIAJbHYIO IporpamMmy
«Pa3BuTHE o0pa3oBaHus

YalKOBCKOr0 rOpPOACKOr0 OKpPyray,
yTBepKIAeHHY10 HOCTaHOBJIeHHeM
aAMHHHCTPANHH oaa
Yajikosckoro ot 15.01.2019 .N'° /1

B cootBercTBUM c0 cTatheli 179 DBromxerHoro xomexca Poccuiickoit
@enepaunu, crarbeid 37 OenepansHoro 3akoHa oT 6 okTsiOpst 2003 r. Ne 131-03 «O6
O0IIMX MpPUHIUIAX OpraHU3allMd MECTHOTO CaMOyINpaBieHdus B PoccHiickoi
Qenepanum», YcraBom YaHKOBCKOIO TOPOACKOTO OKpyra, ITOCTAHOBJIEHHEM
anMuHHCTpanuu YaiikoBckoro ropoackoro okpyra ot 20 mrons 2022 r. Ne 659 «06
yrBepxknenun Ilopsnka paspaboTku, peanu3alMd © OHEHKH 3(hGhEeKTHBHOCTH
MYHHIIUIIAIBHBIX IIporpaMM YaliKOBCKOI0 TOPOACKOTO OKpyTay

I[TIOCTAHOBJIAIO:

1.  VTBepauTe mpunaraeMele  W3MEHEHHs, KOTOPEIE BHOCHATCS B
MYHHIMIAIBHYO0 IporpamMMmy «Pa3Buthe oOpazoBaHus YalKOBCKOTO I'OpPOICKOTO
OKpyra», YITBEPXKIECHHYIO TOCTAHOBICHUEM aMUHUCTpAIUH ropoaa YaiKoBCKOIO OT
15 smBapa 2019 r. Ne 5/1 (B pemakiMyi IIOCTQHOBJIEHHWM &JIMHHHCTPAIMU
YHalikosckoro ropozackoro okpyra ot 21.06.2019 Ne 1155, ot 14.08.2019 Ne 1384, ot
05.09.2019 Ne 1497, ot 23.03.2020 Ne 308, ot 07.05.2020 Ne 463, ot 29.06.2020 Ne
612, ot 09.07.2020 Ne 639, ot 06.11.2020 No 1047, ot 04.12.2020 Ne 1178, ot
15.03.2021 Ne 215, ot 16.04.2021 Ne 350, ot 15.06.2021 Ne 570, ot 03.08.2021 Ne
796, ot 23.08.2021 Ne875, or 25.10.2021 Ne 1108, ot 02.12.2021 Ne 1260, ot
28.02.2022 Ne 210, ot 31.05.2022 No 588, ot 24.06.2022 Ne 693, ot 23.09.2022 Ne
1034, or 29.11.2022 Ne 1291, ot 09.01.2023 Ne2, ot 09.03.2023 Ne 190, ot
17.04.2023 Ne 356, ot 24.05. 2023 Ne 494).

2. Omy6nukoBaThk nocTaHoBleHHe B rasere «Oruu Kamel» M pasMecTHTh Ha
ouIManEHOM caliTe anMUHICTpaniy YaikoBCKOro ropoicKoro OKpyra.

3. IlocTanoBneHe BCTYMAeT B CHILY IOCHE ero 0MHIHATBHOIO OMyOIMKOBaHUS
Y PacIIpOCTPaHsIETCS Ha IIPAaBOOTHOIICHH A, BO3HHUKIIKE ¢ 23 mroHs 2023 1.

['maBa ropojckoro okpyra —
[J1aBa afMUHUCTPAIHH _—
YallkoBCKOIo ropoACcKOTo OKpyra /Z:;;‘"’ 10.I".Boctpukos

MHITA



YTBEPX/IEHBI
MIOCTaHOBJICHUEM aIMUAHUCTPaIUH
HailKoBCKOI0 ropoJICKOT0 OKpyTa

oT L3 OF Lf3 Ne

754

N3IMEHEHMWA],
KOTOpbIe BHOCATCSI B MyYHHIIHNIAJABHYIO IporpamMmy «PasBurHe 00pa3oBaHus

YailikoBCKOro ropocKoro oKpyra»

1. B macmopre nporpaMmsl NO3HIUIO:
O0BeMBI
Herounnky Pacxozs! (Thic. pyGneii)
OIOIKETHBIX unancosor
" 0
4CCHIHOBaHHH e 2020 2021 2022 2023 2024 2025
1 (thakT) (dbaxT) (nnan) (nnan) (nnan) (nnau)
BCETO, s | 9752096,470 | 1900332,467 | 1590840,253 | 1662549,283 | 1543057,082 | 1529068,133 | 1526249,252
T.H.
woorne | 1907063,770 | 285 111,038 | 336 828,089 | 330 346,996 | 328 079,862 | 314 704,433 | 311993352
O1OKET
GlomkeT | 7556810,413 | 1592478171 | 1200365,352 | 1273930,549 | 1160247,541 | 1164952,800 | 1164845,000
[Tepmckoro
Kpast
(penepansn | 288 213,287 | 22743258 | 3646812 | 58271738 | 54729679 | 49410,900 | 49410900
blii OROIDKET
BHEOHOUKET - e a & < =
HEIE
HCTOUHHKH
W3JIOXKHUTh B CIEAYIONIEH peakiiuu:
O6BpeMEl
Herounmku Pacxomsl (Teic. py6ueit)
610J1)KQTH},IX duHaHcOBOT
“ 0
ACCHTHOBAHHH ofecnienernt | 2020 2021 2022 2023 2024 2025
1 R (daxr) (cbakT) (dhaxT) (mnaH) (mnam) (nna)
BCEIO,& | 9752993,881 | 1900332,467 | 1590840,253 | 1662549,283 | 1543954,493 | 1529068,133 | 1526249,252
T.4.
oo | 1907961,181 | 285 111,038 | 336 828,089 | 330 346,996 | 328 977,273 | 314 704,433 | 311993352
Grommxer
Glowker | 7556810,413 | 1592478,171 | 1200365,352 | 1273930,549 | 1160247,541 | 1164952,800 | 1164845,000
[TepmMckoro
Kpast
penepansn | 288213287 | 22743258 | 53646812 | 58271738 | 54729,679 | 49410900 | 49 410,900
blii Ol0JpKET
BHEOW0BKET - - - - - - .
HBIE
HCTOYHHKH
2. B nommporpamme S5 «lIpuBemeHue B HOpPMAaTUBHOE COCTOSHHE
UMYHIECTBECHHBIX KOMIUICKCOB y‘IpGH{,}IeHI’Iﬁ» IMO3HUIIUH.
Ilokasarenu No HanmeHoranue Ex 3HaueHUs LEJIeBhIX [10Kas3aTenei
MO POrPaMMEI 5 .
SRR | uenesoro e, | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024 | 2025
HORasaTed (dbakr) | (daxr) | (dakr) | (nnan) | (mnau) | (mnaH)
1 KonuyecTtso ]
B 27 26 25 25 25 25
o6pazoBarebHbBIX




yupeKaeHuii,
HMEFOIIHX JIHIEH3IUI0
Ha 00pa3oBaTE/IbHYIO
JIEATENEHOCTD

Hons
o0pa3oBaTenbHbIX
YUPEKACHUH, 3HaHUS
KOTOPBIX
MOIKTIOYEHEI K
NpOrpamMMHO-
annapaTHoMy
KOMILJIEKCY CHCTEMBI
MOHHTOPHHTE,
00paboTku 1
neperaun
HH(pOPMaLUH O
napaMeTpax
BO3TOpaHuA, Yrpo3ax
U PUCKAX PAZBUTHS
KPYIHEIX N0KAPOB

% 100

100 100 100

100

100

HOTIS
o6pa3oBaTesbHBIX
yupexaeHun
NIPUHATHIX K Hauany
HOBOTO yueGHOrO
roja

% 100

100 100 100

100

100

KOJIMIECTBO
00pazoBaTenbHbIX
YUPEKACHHIA,
OCHAIIEHHBIX
obopyroBaHMEM U
HHBEHTapeM

€. 5

O6neMEI
OIO[DKETHBIX

aCCUTHOBaHUH
NOAIPOTPaAMMBI

HcTounuku
(bMHAHCOBOrO
obecrieueHus

Pacxopst (Teic, pyGieit)

Bcero

2020
(daxt)

2021
(axt)

2022
(daxt)

2023
(nnau)

2024
(nuia)

2025
(nnan)

BCETO, B T.u.

208 771,373

50 560,967

62 049,923

58 474,076

19 153,139

13 035,260

5 498,008

MECTHBIi G10JKeT

133 586,208

23 694,371

44 633,709

30 522,541

16 202,319

13 035,260

5498,008

BromreT
IMepmckoro kpas

58 739,117

20 683,438

15 403,803

22 504,335

147,541

0,000

0,000

(henepanbHeIii
Oromxer

16 446,048

6 183,158

2012411

5447200

2 803,279

0,000

0,000

BHeOHKETHBIE
HCTOYHHKH

W3JI0KUTH B CIEAYIOIIEH pelakI1u:



TTokazarenu
IOAIIPOrPAaMMEL

HaumenoBanue
HEeJIEBOTO
nokKazaTess

En.

3HayeHHs LIEJIEBBIX MOKa3aTeNeH

2020
(paxr)

H3M.

2021
(baxr)

2022
(paxr)

2023
(nutam)

2024
(riman)

2025
(n1an)

Konuuectro
o6pa3oBaTenbHBIX
YUpEeXICHHH,
HUMEIOLIHX JTHLEH3HIO
Ha 00pa3oBaTenbLHYIO
JNeATENBHOCTh

e il

26

25

25

25

25

Hous
00pasoBaTeNbHBIX
YUPEKACHUI, 30aHNA
KOTOPBIX
TOAKITIOYEHEI K
NIPOTpaMMHO-
annapaTHOMY
KOMIUIEKCY CHCTEMBI
MOHHUTOPHHTA,
obpaboTtku 1
nepenavu
HH(popMaIyH o
napameTpax
BO3TOpaHHA, YIpo3ax
M PHCKAX pa3BHTHUA
KPYMHBIX MOXapOoB

® 100

100

100

100

100

100

i () 6
o0pazoBaTebHbIX
yupexIeHHH
NPUHATBIX K HAYaILY
HOBOTO y4eGHoro
roga

% 100

100

100

100

100

100

KOJTH4ECTBO
o0pa3oBaTeNbHBIX
YUpeKIAeHHH,
OCHAIIEHHBIX
obopynoBaHueM  H
HMHBEHTapeM

Ca. 5

O6BeMBI
OI0KETHBIX
aCCUTHORAHUH
MOANPOTPAMMEI

Hcrounnku
(hHHAHCOBOTO
obecneyeHn

Pacxonsl (ThIC. pyOneit)

Bcero

2020
(paxr)

2021
(thaxT)

2022
(thaxT)

2023
(nnan)

2024
(nnau)

2025
(nnax)

BCEI'O, B T.u.

209 460,343

50 560,967 | 62 049,923

58 474,076

19 842,109

13 035,260

5 498,008

MECTHEI OrOLUKET

134 275,178

23694371 | 44 633,709

30 522,541

16 891,289

13 035,260

5498,008

GrouKeT
ITepmckoro kpas

58 739,117

20 683,438 | 15403,803

22504,335

147,541

0,000

0,000

(enepanbHeLii
Grofker

16 446,048

6 183,158 2012411

5 447,200

2 803,279

0,000

0,000

BHeOI0/LKETHEIE
HCTOYHHKH




3. B macnopte moamporpammel 6 «OOecrieyeHne peanusanuu [IporpaMMbDy

IMO3HUIIHUIO:
O6BeMbl
610 JKETHBIX T Pacxozst (Toic. pyOneif)
ACCUTHOBaHMMA ‘I’é‘“a‘*co“"“’
ObECTICHCHHA 2020 2021 2022 2023 2024 2025
noanporpamMmmabl Beero (thaxt) (thakt) (rinan) (nmnan) (rnan) (nnawn)
BCEI'O, B T.u. 169 724,051 | 26 319,306 | 29 428,430 | 27 018,170 | 28 756,419 |29 410,771 | 28 790,955
169 724,051 | 26 319,306 | 29428,430 | 27 018,170 | 28 756,419 |29410,771 | 28 790,955
MECTHBIH OIOLKET
Siomier ) ) ) ) ) : )
IMepmekoro kpas
themepansHsiit ) ) ) . ) . )
OromKeT
BHEOIODKETHBIE ’ ) ) i ) i ’
MCTOUHHKH
H3JI0XKHUTE B cnenylom;ef/i pPEOAKIINHA:
O0ObeMbl
610 TKETHBIX — Pacxong (TeIC. pyOneii)
ACCHTHOBaHHUH g’;e‘:;“ef;‘;‘:::’
2020 2021 2022 2023 2024 2025
IIOANIPOrpaMMEL Biecro (daxr) (akT) (daxr) (nna) (nas) (tu1as)
BCETO. B T.u 169 932,492 | 26 319,306 | 29 428,430 | 27 018,170 | 28 964,860 |29 410,771 | 28 790,955
, BT ‘
169 932,492 | 26319,306 | 29428430 | 27 018,170 | 28 964,860 (29410,771 | 28 790,955 |

MecCTHBI O10mKeT

OroKET
IMepmckoro kpas

(henepansHeii
OrompKer

BHEOHKETHBIE
HCTOYHUKH

4. IIpunoxenue 7 k Ilporpamme «CBogHble (HUHAHCOBBIE 3aTPATHI U NTOKA3ATEIH
«Pa3Butue

obpazoBanusa YaiiKOBCKOro rOpOICKOTO OKPYTay M3JI0XKHUTH B CIEMYIONIel peIakIInu:

PE3YILTaTHBHOCTH

BBITIOJIHCHH A

MYHULMUIIATbHOU

IIpOrpaMMEI
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